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Håkan tar det lugnt: 
”Gliringarna biter inte 

Desto skönare revansch”
Jodå, Håkan Stenbäck, vindsnabb ytter, back och mittfältare 
(allt utom centerback och målvakt) i Djurgården får dagarna 
igenom rika bevis på att fotbollen facinerar och engagerar.

Håkan är polis i det civila, patrullerande konstapel i Horns- 
tull. Och på Söder är det tjo och tjim just nu. Hammarby-febern 
grasserar och fansen missar sällan en upplagd psyknings
möjlighet.

— Oj, vad folk kommer fram och pratar fotboll, säger Håkan. 
Ibland är det litet jobbigt, men mestadels är det kul. Det ju 
fotbollens breda förankring och gliringarna tar jag inte så hårt. 
Har varit med så länge i branschen att jag vet att det svänger 
snabbt. Revanschen kommer snart och blir dubbelt så skön.

Håkan jobbar alltså på Söder, han liar bott hela sitt liv på 
Söder och han har spelat fotboll för Hammarby. Men hjärtat har 
alltid funnits i Djurgården:

Dagens Djurgårdare
— Mina föräldrar umgicks med Gunnar Lundqvist, den gam

le DIF-basen. Därför var det inte så underligt att man blev 
påverkad. Dessutom var ju Djurgår’n ständigt bäst i sta’n på den 
tiden och det hade väl också sin betydelse.

En veteran i DIF
Men det var i Hammarby och på Kanalplan det började. Orsak: 
Djurgården hade ingen knatteavdelning och Håkan sparkade för 
Bajen i tre år. Innan han som 11— 12-åring hamnade hos blårän
derna. Som han nu representerat i 16 år, de senaste nio som 
lättidentifierad profil i A-laget.

Håkan om sitt ursprung och om sin nuvarande situation:
— Djurgården har i dag fler äkta Söder-killar än Hammarby, 

har också fler spelare som bor på Söder än Bajen. Rätt skall vara 
rätt.

Håkan tillhör trotjänarna i DIF och han är ett unikum på ett 
sätt. Tillsammans med Tommy Berggren och Curt Olsberg är 
han ensam om att ha ett heltidsjobb vid sidan om. Han kan inte 
”smita undan” några timmar för att träna fotboll. Det blir inga 
välbehövliga extrapass då och då.

”Det är splittrande”
— Det är litet av division III-nivå över det hela, menar Håkan. 
Men jag har själv valt situationen. Vill ha ett civilt jobb, det 
finns ju ett liv bortom fotbollskarriären. Och då kan det vara 
tryggt att ha något säkert att luta sig mot.

Men visst känner sig Håkan splittrad många gånger. Han kan 
inte koncentrera sig tillräckligt på fotbollen och familjelivet blir 
lidande. Han har svårt att planera in semestern med sambon 
(förlovade sedan två år tillbaka) Elisabeth Svensson, o.s.v.

Man känner sig jagad och otillräcklig med allting. Hinner inte 
med vad man skulle velat, säger han. Och någon hobby blir det 
absolut inte tid med.

Även på planen har Håkan Stenbäck varit splittrad den här 
säsongen. Han har spelat ytter och back, uppträder nu som 
mittfältsspelare. Är positivt inställd (”tränare och lagledning 

bestämmer”), men levererar ändå reservationer.
— Undrar om inte Berggren och Grönhagen blir för ensamma 

i kedjan. Och för eget vidkommande tar det naturligtvis tid att 
ställa om spelet.

Roligast i kedjan
Han trivs bäst som kedjespelare, det är roligast. Men förklarar 
samtidigt att det är lättast att spela back.

— I anfallet är det alltid så trångt och markeringen är tät och 
tuff nu för tiden. Men det är stimulerande att ligga längst fram, 
vara med där det händer något.

Säsongen har inte blivit vad Djurgården och dess supportrar 
väntade sig och hoppades. Något som Stenbäck förklarar så här:

— Det har varit en del orosmoment kring det fotbollsmässiga. 
Och nu har vi 0— 1-förlorat fyra matcher i följd. Sån’t inverkar 
på självförtroendet, gör att vi inte vågar spela ut, det blir hafs 
och slarv över det hela.

Men i kväll mot Halmia är det meningen att trenden skall 
vändas. Håkan är inte pessimistisk, men vis av rutin och erfa
renhet säger han så här:

— Sådana här matcher är alltid svåra. Nu måste vi vinna och 
det innebär automatiskt att vi får en press på oss. Inledningen är 
därför verkligt betydelsefull.

Björn Borg för svår
I sin gröna ungdom var Håkan Stenbäck också en ut
vecklingsbar tennisspelare som kuskade land och rike runt. 
Åtminstone om somrarna. Betraktades som lovande, men sluta
de ungefär samtidigt som han knappt förlorat en match i 
Kungens Kurva mot den blivande slutsegraren. Siffrorna blev 
6—4, 8—6 (de bägge startade ”på lika” i handikappturnering
en). Vem som vann? Han var visst från Södertälje och hette 
Björn Borg.

— Jag tvekade aldrig, förklarar Håkan. Det var självklart att 
jag valde fotbollen. Lagandan och sammanhållningen är egen
skaper som jag värdesätter högt, här skapar man något till
sammans. Inom tennisen råder konkurrensförhållanden mellan 
klubbkamrater och det tilltalade mig aldrig.

Fribrev efter jubileumsår
Därför har Håkan också i nio år glatt DIF-anhängarna med sitt 
rappa och kvicka spel. Och ett jubileumsår blir det också — 
sedan får Håkan och hans Elisabeth se.

Eftersom jag inte kostat klubben någonting i övergångssum
ma har jag blivit lovad att få gå gratis nästa år. Detta som tack 
för lång och trogen tjänst.

Och det är någonting som Stenbäck också funderar på att 
utnyttja. Eller som han själv formulerar det:

— Jag har bott mitt i en storstad i hela mitt liv. Om jag skulle 
pröva en mindre hektisk tillvaro måste det ske snart. Jag trivs 
kanske inte på en mindre plats, men tar jag inte chansen kanske 
jag funderar hela mitt liv.

Men i så fall blir det ingen allsvensk klubb som kan glädja sig 
över ett fint tillskott, då tänker Håkan varva ner:

— Division II eller III skulle passa lagom, säger han.
Den tiden, den sorgen. Först handlar det om Halmia. Och 

efter sju timmar mållöst DIF-spel kan det väl äntligen vara dags 
för en riktig fullträff? Knut Knutsson

Programredaktionen: Åke Barrling, Rolf Blomster, Peter Carlsson, Eddie Hammarström, Knut Knutsson, Jörgen Lindman och Cian Lund. 
Annonsbokning: Stadionkansliet 14 37 95.
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Jörgens första mål någonsin
Den 14 maj möttes dagens två kombatanter på Örjans vall i 
Halmstad i allsvenskans femte omgång.
Laguppställningarna den 14 maj: Halmia: Ove Olsson - Hans 
Lindbom, Dennis Lund, Leif Bengtsson, Bengt-Arne Bengtsson 
- Kenneth Nilsson, Kenneth Sjöblonm, Mikael Bengtsson - 
Lars Carlsson (65), Benny Mårtensson, Tord Samuelsson - 
Dino Rukavina, Carl-Olof Andersson (65). DIF: Lars Petters
son - Sven Lindman - Jörgen Lindman, Birger Jacobsson, Gary 
Williams - Curt Olsberg, Vito Knezevic, Lars Stenbäck, Kjell 
Samuelsson - Håkan Stenbäck, Anders Grönhagen - Hans 
Holmqvist, Roger Casslind.

Både Halmia och Djurgården hade före matchen den 14 maj ett 
par nollor i sina tabellrader. Halmia hade ännu inte tagit poäng 
hemma och för DIF:s del gällde det poäng på bortaplan. Det var 
före matchen . . . När Åmåls-Pettersson 90 minuter senare 
blåste ’ ’eld upphör’ ’ var båda dessa nollor förvandlade till 
’ ’ettor’ ’. Halmias ’ ’etta’ ’ efter mål av Carl-Olof Andersson efter 
benägen hjälp av en vänligt inställd djurgårdsförsvarare, som 
med en ”huvudtouch” förpassade Carl-Olofs skott utom räck
håll för Lasse P. i det egna målet. För DIF:s ”etta” svarade 
Jörgen Lindman efter väggspel med Anders Grönhagen i mat
chens 42:a min. DIF ledde därmed matchen i halvtid, vilket 
laget också gjort i förlustmatcherna i Landskrona och 
Åtvidaberg.

Jörgens mål innebar också att en annan ’ ’nolla’ ’ raderades 
bort — Jörgens egen ’ ’mål-nolla’ ’. efter att ha spelat 68 all
svenska matcher— d.v.s. efter 6120 + 42 = 6162 minuters 
allsvenskt fotbollspel — lyckas Jörgen.

Halmiaspelarna blev tydligen helt överraskade över att se 
Jörgen i närheten av det egna målet och lämnade beredvilligt 
plats och Jörgen tvekade inte. ’ ’Jag sprang runt en kille och kom 
solo och kunde tåa in bollen”, sa Jörgen efter matchen med en 
glimt i ögat som antydde att det varit den enklaste sak i världen. 
Vi får väl se om han lyckas ikväll också— en 100-%-ig 
förbättring av den privata målstatistiken skulle säkert passa väl 
för Jörgen.
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TANKAR 
FRÅN

BÄNKEN...

Kris och panik är två ord jag sett användas litet här och var då 
det handlar om Djurgår’ns fotboll. Men någon sådan råder 
absolut inte, vi vet var vi står någonstans och en vändning 
kommer när som helst.

Förslagsvis redan ikväll och jag tror också att så blir fallet. Vi 
underskattar absolut inte Halmia, som haft en tung allsvensk 
säsong, utan vi kommer att satsa maximalt. Vinner vi inte den 
här matchen är vi indragna i bottenstriden på allvar och det 
tänker vi undvika.

Det blev alltså förlust i Norrköping igen, vår fjärde 0—1- 
match i rad. Dessförinnan hade det blivit två 1—O-segrar— det 
betyder att publiken bara fått se ett mål i våra sex senaste 
matcher. Hoppas på bättre utdelning nu.

Vi har experimenterat litet med laget beroende på skador hos 
Curt Olsberg och bröderna Lindman. Jag hoppas att Curt och 
Sven kan spela mot Halmia, medan Jörgens come back dröjer 
ytterligare en vecka.

De senaste matcherna har vi kört med Rolle Åman på mittfäl
tet, medan Lasse Stenbäck flyttats ned som libero. Lasse har 
skött sig bra i sin nya roll och Rolle har gett mittfältet litet större 
tyngd och stadga. Behövligt eftersom anfallet måste understöd
jas — försvarsmässigt finns det inga anmärkningar på dagens 
Djurgården.

Dessutom fick två av våra duktiga ungdomar chansen i Norr
köping: backen Roger Casslind och yttem Per Wiman (in
hoppare för Håkan Stenbäck). Det är två duktiga 21-åringar som 
kom ifrån sin allsvenska debut med hedern i behåll och som vi 
hoppas mycket på i fortsättningen.

reflexrädda den bollen framstår ännu som något mirakulöst. 
Han gör aldrig om den räddningen, det är jag övertygad om.

Trots förlusten i Norrköping, där vi f. ö. alltid haft det svårt, 
är jag säker på att vi är på rätt väg. Cupmatchen mot allsvenskt 
siktande Helsingborg var övertygande och vi kunde vunnit med 
de dubbla siffrorna. 3—0 var faktiskt för liten segermarginal. 
Nu hoppas jag bara att vi kan spela ut på samma sätt då tunga 
seriepoäng står på spel och en vinst skulle onekligen lossa 
nervknutarna.

Vi får ingenting gratis
Några ord om kvällens motståndare också: det blev 1—1 vid vår 
match nere i Halmstad och då spelade hallänningarna väldigt 
bra. Breddade spelet, jobbade energiskt och rörde sig hela tiden.

Sedan dess har halmianernas position försvagats och 0—1-
matchen på Örjans Vall mot AIK senast måste ha svidit. Men 
jag tror bergis att de röd-vita mobiliserar allt vad kämpatakter de 
har: de har knappast råd att förlora fler matcher och kommer 
säkert att uppträda därefter. Jag räknar med att vi inte får 
någonting gratis.

Slutligen några reflexioner om den allsvenska tabellen. Den 
utgör ju härlig läsning och kassörerna gnuggar säkert händerna i 
spontan förtjusning. Vilka kassapjäser det blir i fortsättningen. 
Det är upplagt för en rafflande och dramatisk höstspurt med sex 
guldvittrande lag. Det är egentligen bara ett enda fel med det 
hela: att Djurgården inte finns med i sammanhanget. Men det 
får bli ett annat år.

Det känns tungt
Men nu gäller det alltså att bryta den onda cirkeln och de senaste 
matcherna har varit olyckliga för vårt vidkommande. Det är 
tungt att bära på 0— 1-förluster, både för oss i ledningen och för 
grabbarna. Men vi har inte varit underlägsna i spel och det gör 
att självförtroendet inte fått någon allvarligare knäck.

Vi har helt enkelt kommit in i en period där bollen inte rullar 
vår väg. Elfsborg gjorde mål redan efter 24 sekunder i vår 
senaste hemmamatch och i Norrköping kunde Eine Fredriksson 
avgöra på övertid i den första halvleken.

Och själva har vi inte den där lilla, värdefulla millimeter
turen. Tänker framförallt på Knezevics skott precis före tapto 
förra söndagen. Hur Norrköpings Jan-Åke Jonsson lyckades

Jag håller på Malmö
Vem vinner då? Den frågan har jag fått med jämna mellanrum 
och jag håller en slant på Malmö FF. Som hämtade sig snabbt 
efter kraftuttömningen i Europacupens final och som inför guld
spurten har fräscha och etablerade stjärnor att kasta in i strider
na. Thomas Sjöberg, Bosse Larsson och Roy Andersson blir ju 
duktiga och värdefulla tillskott, förmodligen direkt avgörande.

Hammarby? Jodå, jag är imponerad av Bajen och övertygad 
om att laget finns med i diskussionen ända till sluttampen. Det 
är ett löpvilligt och härligt improviserande gäng som spelar en 
kul och underhållande fotboll. En frisk fläkt som Stockholm så 
väl behöver.
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VÅRT ALLSVENSKA RESERVLAG ...

. . . har som regel alltid hävdat sig väl i allsvenska reservlagsse
rien. I div. I, norra gruppen, vann laget serien 1978 med 
följande tabellrad:

22 13 2 6 58—32 29

och i år är tabellställningen f. n. följande:

Åtvidaberg 13 9 2 2 37—18 20
Västerås SK 13 8 3 2 29— 8 19
AIK 13 7 4 2 30—11 18
Djurgården 13 8 2 3 25—18 18
Norrköping 12 7 3 2 29—16 17
Hammarby 12 6 2 4 26—14 14
Örebro SK 13 4 4 5 16—22 12
IFK Sundsvall 13 5 1 7 20—28 11
Brage 13 2 4 7 14—23 8
Nyköping 12 2 3 7 12—25 7
IFK Västerås 11 0 3 8 9—32 3
Sirius 12 1 1 10 9—41 3

Torbjörn Waax, lagledaren, och Göran Aral, tränaren, har 
som framgår av tabellen också i år fått stil på laget och chanser
na till en slutlig topplacering är fortfarande goda.

Laget innehåller flera framtidslöften och har förmånen att 
alltid ha tillgång till en målvakt av allsvensk klass. Antingen 
Björn Alkeby eller också Lasse Pettersson i målet — beroende 
på vem av de två som råkar figurera i A-laget.

På ”löftessidan” finns flera att uppmärksamma. Roger Cass
lind, Hasse Holmqvist har åtskilliga framträdanden i A-
lagssammanhang bakom sig och på senaste tid har Thomas 
Hansson (första års-junior) och Per Wiman börjat ”nöta bänk
en’ ’ i A-laget. Holmqvist och Wiman tillhör båda avdelningen 
forwards. Casslind är en kraftfull backtyp och Hansson håller 
närmast till på mittfältet. Där trivs också Michael Englund och 
Janne ”Mini-Lappen” Hellström bäst. De närmaste månaderna 
får utvisa vilka av de nämnda eller av de övriga i det mycket 
jämna laget, som definitivt tar ”steget upp” nästa säsong.

Vårt allsvenska ungdomslag ...

. . . skäms inte heller för sig. Fjolåret var väl närmast ett 
mellanår med en 5:e placering i serien och följande tabellrad: 

och Mats Jansson — alla tre troliga storspelare — får nog 
ordning på målskyttet vad det lider. I de bakre leden tilldrar sig 
Thomas Nagelkerke allt större uppmärksamhet som en av klub
bens snabbaste och skottskickligaste ytterbackar.

Klok matchning i reservlagssammanhang och träning med 
A-lagstruppen skapar så småningom den rätta rutinen för större 
uppgifter.

PS, 7—0 på Brage den 12 augusti visar att det finns torrt krut 
i vårt ungdomslag trots allt regnande.

Vårt damlag i div III

Olle Gustafsson och Ulf Lyfors är lagledare resp. tränare för 
våra damer, som i fjol — en poäng efter Riala — fick ta steget 
ner till div III. Tabellraden blev då:

18 3 9 6 17—24 15

. . . och i år har serien f.n. följande utseende:

Dalhem 9 8 1 0 31— 5 17
Djurgården 10 7 1 2 31— 4 15
Viggbyholm 9 5 3 1 22— 7 13
IK Bele 9 4 3 2 19—13 11
Ursviks IK 9 4 2 3 16— 7 10
IFK Bromma 9 3 3 3 28—16 9
Ekerö IK 8 3 1 4 7—12 7
Valhall 9 1 2 6 7—24 4
IK Frej 10 2 0 8 10—35 4
Söderhöjden 8 0 0 8 4—52 0

Dalhems poängförsprång ser mycket ut, men tränaren Ulf 
Lyfors är optimist. Inte minst efter vänskapsseger mot Roslags
bro (i div. II) med 4—0 och mersmak den 11 augusti.

Laget verkar mycket lovande. Särskilt då med tanke på att det 
innehåller ett antal mycket unga spelare samlade kring ”vetera
nerna” Ulla Bjerkhaug och Eva ”Pelle” Carlsson. 14-åriga 
målvakten Ulla von Schreeb är yngst i gänget, där medelåldern 
är endast 18 år. Ett topplag i vardande, anser Ulf Lyfors, och 
vill ge flickorna 2—3 år på sig att visa det.

Med ett 60-tal flickor i träning 2 ggr i veckan är återväxten 
tryggad och det finns all anledning tro att Ulf får rätt.

Hösten har börjat bra. 4—0 i serieupptakten mot IK Freij och 
samma siffror mot div. II-laget Roslagsbro ger inspiration inför 
kommande uppgifter och serifinalen mot serieledande gotlän
ningarna den 14 oktober kl 10.45 på Åkeshov.

22 13 1 8 47—27 27

och f. n. har tabellen följande utseende:

Västerås SK 10 8 2 0 24— 6 18
AIK 8 5 3 0 14— 6 13
Djurgården 9 4 4 1 19— 6 12
IFK Västerås 9 4 4 1 15— 9 12
BP 10 4 3 3 19—15 11
Hammarby 10 4 2 4 22—13 10
Brage 10 3 2 5 13—20 8
GIF Sundsvall 10 2 2 6 14—20 6
Gefle/Brynäs 10 2 2 6 11—24 6
Sandviken 10 0 0 10 6—38 0

Endast ett nederlag hittills visar att laget är svårslaget och att 
janne Lundqvist, tränare, lyckats väl med den defensiva takti
ken. Framåt har det varit kämpigare, men framtidslöften finns 
även i detta avseende. Ingemar Lindewall, Thomas Hansson

Publikligan
HEMMA BORTA TOTALT

Göteborg 123.985 Elfsborg 84.334 Göteborg 181.419
HIF 89.840 AIK 67.977 Elfsborg 155.071
DIF 74.382 KFF 64.237 HIF 139.956
HBK 71.471 HBK 63.951 DIF 136.936
Elfsborg 70.737 Norrköping 62.600 HBK 135.422
Norrköping 68.245 DIF 62.554 Norrköping 130.845
MFF 60.419 MFF 61.129 MFF 121.548
Sundsvall 46.435 Göteborg 57.434 AIK 112.715
AIK 44.738 Öster 57.212 KFF 103.491
Öster 42.065 Halmia 51.908 Öster 99.277
KFF 39.254 Sundsvall 51.645 Sundsvall 98.080
LBOIS 37.635 ÅFF 51.202 Halmia 83.844
Halmia 31.936 HIF 50.116 LBOIS 77.563
ÅFF 25.085 LBOIS 39.928 ÅFF 76.287

Dagsläget- B-laget
Juniorlaget
Damlaget
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Djurgår’n i guldklass

Låt oss få trösta alla djurgårdssupporters med att påminna om 
ishockeystarten, nu när tabellsituationen i fotboll är långt ifrån 
vad man skulle önska sig, låt vara att det är en ren tillfällighet.

Våra ishockeyspelare lyckades ju ta sig till finalplats i vintras 
och t.o.m. placera sig som Sverige-tvåa efter MoDo. Om en 
månad, drygt, inleds elitserien och målsättningen är förstås som 
i fjol — att hålla guldklass, eller numret närmast.

När DIF-hockeyn ramlade ur elitserien för fyra år sen lade 
man upp en treårsplan:

l:a året: Tillbaka till elitserien.
2:a året: Kvar i elitserien på trygg plats.
3:e året: Finalspel eller playoff, som det heter på 

ishockeyspråk.
Treårsplanen fungerade perfekt. I det tredje steget t.o.m. över 

förväntan. Nu skulle man kanske kunna tänka sig en ny treårs
plan eller . . .?

Frågan går till ishockeydirektören i Djurgården, Hans 
Svedberg:

— I det här läget tar vi ett år i taget. Nu siktar vi på att leva 
kvar i toppen. Detta har visat sig vara nog så svårt för flera lag 
på senare år. 1977 års finalpar Skellefteå och AIK till exempel.

Hur gör man då för att konsolidera en tätplacering i elitserien?
Hans Svedberg redovisar följande:
Spelarsidan:
Anders Kallur, blir proffs och ersätts med Dag Bredberg från 

Färjestad och Glenn Johansson från Södertälje.
Jan-Åke Danielsson flyttar hem till Leksand igen och hans 

plats övertas av Anders Hansson från Leksand och Vikingarna.
Karl-Erik Lilja från Hammarby (tidigare Södertälje) ersätter 

Stig Larsson, som bestämt sig för att lägga av med ishockey.
På tränarsidan slutar Garvis Määttä, in kommer istället Bert-

Ola Nordlander, som på senare tid tränat Hammarby, men som 
väl de flesta mest känner som backklippan från Tre Kronor.

Djurgården gör också en satsning pä sikt. Man har tillfört 
klubben 13 nya juniorer och skrivit ett treårskontrakt med Hans 
”Tjalle” Mild, som skall ägna sig åt A- och B-juniorlagen.

— Också på pojklagssidan satsar vi stort, men tyvärr räcker 
inte kommunens planer till mer än 8 pojklag. Vi skulle vilja ha 
så många lag att alla som vill vara med kan få spela. Men det får 
väl bli en framtidsvision, suckar Hans Svedberg.

Publiksport
Inte mindre än 285.000 åskådare såg Djurgårdens samtliga 
matcher i elitserien och playoff förra säsongen — det är sanno
likt den största publiksiffra ett svenskt ishockeylag någonsin har 
uppnått.

Intresset kring vår ishockey är fantastiskt. Man har hittills 
inför vinterns serie lyckats sälja uppåt 2.000 VIP-kort (entrébil
jett till samtliga 18 hemmamatcher i elitserien plus 2 bortamat
cher mot AIK). 500:— kostar VIK-kortet och kan beställas per 
telefon 39 01 15. Bäst att vara ute i tid — bästa platserna går 
först.

39 01 15
är telefonnumret till VIP-kortsbeställningen hos Djurgår
dens ishockey. För 500 kronor får man som VIP-korts
innehavare se samtliga Djurgårdens 18 hemmamatcher 
samt de 2 bortamatcherna mot AIK. 2.000 VIP-kort har 
redan sålts. Beställ snarast om Du vill ha en bra plats!

— Vi behöver det här intresset för att överleva. Det är otroligt 
dyrt att driva ett ishockeylag på toppnivå. Av de 25 kronor 
åskådaren betalar i entré går i stort sett bara en femma (!) till 
Djurgården. Storstadslagen (Djurgården, AIK och Västra Frö
lunda m. fl.) vill ha en annan fördelning av intäkterna mellan 
borta- och hemmalag. För närvarande delar varje klubb lika, 
50—50 i hemma- och bortamatcher. I framtiden föreslår vi en 
övergång till fotbollens fördelning 80—20 — eller varför inte 
100—0, säger Hans Svedberg.

— Det skulle räcka till att få med några fler ungdomar till 
exempel.

MATCHER I SEPTEMBER:
Sönd 2/9, 17.00, DIF—MoDo (Nordisk Cup)
Sönd 16/9, 17.00, DIF—Essät (Nordisk Cup)
Tisd 18/9, 19.00, DIF—Tappara (Nordisk Cup)
Fred 21/9, 19.00, DIF—Björklöven

och se’n dags för första hemmamatchen i Elitserien: 
Sönd 30/9, 17.00, DIF—AIK.
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Elitserien i ishockey 79/80
Torsdag 27 september 
MoDo—Björklöven 
Skellefteå—Färjestad 
AIK—Brynäs
Frölunda—Djurgården
HV—Leksand

Söndag 30 september 
Leksand—Frölunda 
Djurgården—AIK 
Brynäs—Skellefteå 
Färjestad—MoDo 
Björklöven—HV

Torsdag 4 oktober
MoDo—Brynäs
Skellefteå—Djurgården
AIK—Leksand 
Frölunda—HV 
Färjestad—Björklöven

Söndag 7 oktober
HV—AIK
Leksand—Skellefteå
Djurgården—MoDo
Biynäs—Färjestad 
Björklöven—Frölunda

Torsdag 11 oktober
MoDo—Leksand 
Skellefteå—Björklöven 
AIK—Frölunda
Brynäs—HV
Färjestad—Djurgården

Söndag 14 oktober 
Frölunda—Skellefteå 
HV—MoDo
Leksand—Färjestad
Djurgården—Brynäs
Björklöven—AIK

Torsdag 18 oktober 
MoDo—Frölunda 
Skellefteå—AIK
Djurgården—Björklöven
Brynäs—Leksand 
Fäijestad—HV

Söndag 21 oktober
AIK—MoDo
Frölunda—Fäijestad 
HV—Skellefteå
Leksand—Djurgården 
Björklöven—Brynäs

Torsdag 25 oktober 
MoDo—Skellefteå 
Leksand—Björklöven
Djurgården—HV
Brynäs—Frölunda 
Färjestad—AIK

Söndag 28 oktober 
Skellefteå—MoDo 
AIK—Färjestad 
Frölunda—Brynäs 
HV—Djurgården 
Björklöven—Leksand

Torsdag 1 november 
MoDo—AIK 
Skellefteå—HV
Djurgården—Leksand 
Brynäs—Björklöven 
Färjestad—Frölunda

Söndag 4 november 
AIK—Skellefteå 
Frölunda—MoDo 
HV—Färjestad 
Leksand—Brynäs 
Björklöven—Djurgården

Söndag 11 november 
MoDo—HV 
Skellefteå—Frölunda 
AIK—Björklöven
Brynäs—Djurgården 
Färjestad—Leksand

Torsdag 15 november 
Frölunda—AIK
HV—Brynäs
Leksand—MoDo
Djurgården—Färjestad 
Björklöven—Skellefteå

Söndag 18 november
MoDo—Djurgården 
Skellefteå—Leksand 
AIK—HV
Frölunda—Björklöven 
Färjestad—Brynäs

Torsdag 22 november 
HV—Frölunda
Leksand—AIK
Djurgården—Skellefteå
Brynäs—MoDo 
Björklöven—Färjestad

Söndag 25 november 
Leksand —HV
Djurgården—Frölunda
Brynäs—AIK 
Fäijestad—Skellefteå 
Björklöven—MoDo

Torsdag 29 november 
MoDo—Färjestad 
Skellefteå—Brynäs 
AIK—Djurgården 
Frölunda—Leksand 
HV—Björklöven

Söndag 2 december 
Björklöven—Skellefteå 
Leksand—MoDo
Djurgården—Frölunda 
HV—AIK
Fäijestad—Brynäs

Torsdag 6 december 
Brynäs—HV
AIK—Djurgården 
Frölunda—Leksand 
MoDo—Björklöven 
Skellefteå—Fäijestad

Söndag 9 december 
Björklöven—Frölunda 
Leksand—AIK
Djurgården—Brynäs
HV—Fäijestad 
MoDo—Skellefteå

Söndag 6 januari
Färjestad—Djurgården
Brynäs—Leksand 
AIK—Björklöven 
Frölunda—MoDo 
Skellefteå—HV

Torsdag 10 januari 
Björklöven—Brynäs 
Leksand—Skellefteå
Djurgården—HV 
Frölunda—Färjestad 
MoDo—AIK

Söndag 13 januari 
HV—Leksand 
Färjestad—Björklöven 
Brynäs—MoDo 
AIK—Frölunda
Skellefteå—Djurgården

Torsdag 17 januari 
Björklöven—HV
Leksand—Djurgården
AIK—Skellefteå 
Frölunda—Brynäs 
MoDo—Färjestad

Söndag 20 januari
Djurgården—Björklöven
HV—MoDo
Färjestad—Leksand 
Brynäs—AIK 
Skellefteå—Frölunda

Torsdag 24 januari 
Björklöven—Leksand 
Brynäs—Skellefteå 
AIK—Färjestad 
Frölunda—HV
MoDo—Djurgården

Söndag 27 januari 
Leksand—Björklöven
Djurgården—MoDo 
HV—Frölunda
Fäijestad—AIK 
Skellefteå—Brynäs

Torsdag 31 januari
Björklöven—Djurgården
Leksand—Färjestad 
AIK—Brynäs 
Frölunda—Skellefteå
MoDo— HV

Söndag 3 februari
Djurgården—Leksand
HV—Björklöven 
Färjestad—MoDo 
Brynäs—Frölunda 
Skellefteå—AIK

Söndag 2 mars
Björklöven—Färjestad 
Leksand—HV
Djurgården—Skellefteå
Frölunda—AIK 
MoDo—Brynäs

Torsdag 6 mars
HV—Djurgården
Färjestad—Frölunda 
Brynäs—Björklöven 
AIK—MoDo 
Skellefteå—Leksand

Söndag 9 mars
Björklöven—AIK 
Leksand—Brynäs
Djurgården—Färjestad
HV—Skellefteå
MoDo—Frölunda

Torsdag 13 mars
Färjestad—HV
Brynäs—Djurgården
AIK—Leksand
Frölunda—Björklöven 
Skellefteå—MoDo

Söndag 16 mars
Brynäs—Färjestad 
AIK—HV
Frölunda—Djurgården
MoDo—Leksand 
Skellefteå—Björklöven

Torsdag 20 mars
Björklöven—MoDo 
Leksand—Frölunda
Djurgården—AIK
HV—Brynäs
Färjestad—Skellefteå
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Djurgårdens IF
Antal Div I-säsonger: 33
Plats i maratontabellen: 8
Publikrekord: 48.894 mot IFK Göteborg 11/10 1959
Första år i allsvenskan: 1927—28
Bästa placering: Guld 1954—55, 1959, 1964 och 1966
Föreningen grundad: 1891
Placering 1978: 5
Största seger: 7—0 mot Landskrona 17/9 1978
Största förlust: 1—11 mot IFK Norrköping 14/10 1945
Mest landskamper: Gösta Sandberg, 52 st

Här är spelarna med Lands- Totalt 1979
deras framträdanden lags-
i landslag och för klubben matcher

A U J s
1. Björn Alkeby 0 9 4 189 0 6 0 0
2. Jörgen Lindman 0 0 0 79 1 15 1 0
3. Tommy Berggren 3 2 0 213 36 10 2 0
4. Tommy Davidsson 0 1 8 148 0 10 0 0
5. Birger Jacobsson 0 0 0 131 3 14 0 1
6. Curt Olsberg 4 2 0 126 17 7 0 1
7. Sven Lindman 21 2 0 293 44 14 0 1
8. Anders Grönhagen 10 9 8 83 27 16 5 4
9. Håkan Stenbäck 0 4 0 172 37 16 4 0

10. Kjell Samuelsson 0 5 3 171 33 16 1 1
11. Ronald Åman 7 8 9 12 0 12 0 0
12. Mika Leinonen 0 5 6 0 0 0 0 0
13. Roger Casslind 0 0 0 2 0 2 0 0
14. Vito Knezevic 0 4 8 45 4 9 0 0
15. Lars Pettersson 0 0 0 21 0 10 0 0
16. Lars Stenbäck 0 2 0 64 3 16 0 0
17. Gary Williams 0 0 0 24 0 16 0 1
18. Björn Jansson 0 0 0 7 0 0 0 0
19. Kjell Gustafsson 0 0 0 11 1 1 0 0
20. Hans Holmqvist 0 0 3 9 0 8 0 0
21. Malcolm Mac Donald 0 0 0 8 2 8 2 1

Per Wiman 0 0 0 2 0 2 0 0
Manager: ”Knivsta” Sandberg

DIF: Ljus- o. mörkblå randiga tröjor med blå byxor

Bli medlem 
i Djurgår’n.
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IS Halmia
IS HALMIA: vita tröjor och röda byxor

Antal Div I-säsonger: 11
Plats i maratontabellen: 22
Publikrekord: 20.380 mot Landskrona, kval 1962
Första år i allsvenskan: 1932/33
Bästa placering: 1947/48 — 7
Föreningen grundad: 1907
Placering 1978: Seger i div. II södra
Största seger: 9—2 mot Varbergs BOIS 18/7 1968
Största förlust: 1—9 mot Landskrona 1/7 1979
Mest landskamper: Herbert Samuelsson 11 st

Tränare: Frank Marshall
Lagledare: Henry Angviken

Här är spelarna med 
deras framträdanden 
i landslag och för klubben

Lands
lags
matcher

Totalt 1979

M
at

ch
er

M
at

ch
er

M
ål

pa
ss

.

A u J

1. Ove Olsson 0 0 3 16 0 16 0 0
2. Rino Rukavina 0 0 0 11 0 11 0 0
3. Leif Bengtsson 0 0 0 15 0 15 0 0
4. Dennis Lundh 0 0 0 15 0 15 0 0
5. Bengt A. Bengtsson 0 0 0 16 1 16 1 0
6. Kenneth Nilsson 0 0 0 16 1 16 1 0
7. Roger Ström 0 0 0 11 2 11 2 0
8. Michael Bengtsson 0 0 0 14 0 14 0 0
9. Karl-Olof Andersson 0 0 0 10 1 10 1 0

10. Kenneth Sjöblom 0 0 0 4 0 4 0 0
11. Tord Samuelsson 0 0 0 16 1 16 1 0
12. Benny Wennström 0 0 0 2 0 2 0 0
13. Hans Lindbom 0 0 0 16 0 16 0 0
14. Poal Petersson 0 0 0 0 0 0 0 0
15. Benny Mårtensson 0 0 0 15 0 15 0 0
16. Bengt Bertilsson 0 0 0 0 0 0 0 0
17. Kjell Borgman 0 0 0 1 0 1 0 0
18. Lars Karlsson 0 0 0 15 1 15 1 0
19. Mats Johansson 0 0 0 10 0 10 0 0
20. Peter Ahlberg 0 0 0 0 0 0 0 0
21. Ronnie Torstensson 0 0 0 2 0 2 0 0

Torbjörn Bryzelius 0 0 0 1 0 1 0 0
Jonny Jensen 0 0 0 1 0 1 0 0

Dagens Domare

41-årige Efon Ask har i år tagit steget 
upp bland elitdomarna. Dagens match 
är hans fjärde i allsvenskan. Till yrket 
möbelsnickare med boxning! som 
hobby.

Domare: Efon, Ask, Malmö.
Linjemän: Bengt Hjort, Västerås 

(orange); Rolf Kensert, 
Västerås, (röd)
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Matcherna vi Minns...

Halmia sparkar Djurgår’n ner i tvåan- 
men två år senare kommer revanschen
Djurgår’n—Halmia kan de va’ nåt?

Dom två lagen har väl aldrig mötts i nån minnesvärd match?
Jojomensan!
Historien kanske inte precis dräller av historiska matcher 

mellan Djurgår’n och Halmia.
Men nästan!
På 40-talet och början av 50-talet var de båda lagen in

blandade i flera för nedflyttningen helt avgörande matcher. De 
flesta på Stockholms Stadion. På den tiden var det aldrig tal om 
att förvisa ut Djurgår’n till nån förortskommun — va den nu 
heter — norr om stan.

Då sparkade Djurgår’n boll hemma på Stadion. Punkt och 
slut.

Den 30 maj 1948 fick Djurgården besök av det röd och 
vit-skrudade Halmstadslaget i en match som gällde de båda 
klubbarnas existens i allsvenskan. Segraren skulle hänga kvar, 
förloraren trilla ur.

Matchen såg ut att sluta mållös. Men så fick Djurgår’n inkast 
efter 68 minuter som man schabblade till å det bedrövligaste.

Gunnar Persson, djurgårdsbacken, kastade inte bättre än att 
Halmias center Kurt ”Skeppshult” Svensson hann mellan och 
fick iväg ett skott mot Djurgårdsmålet.

Ove Nilsson, djurgårdsmålvakten, rusade ut men bollen gick 
över honom mot ett tomt mål. På mållinjen lyckades djurgårds
halvbacken Bjarne Redestad skyffla undan bollen, men inte 
bättre än att den träffade ’ ’knoppen’ ’ på Halmias högerytter Erik 
Andersson, som kunde nicka in den i ett tomt Djurgårdsmål.

Så var Djurgår’ns allsvenska saga all för den gången.
3—0 mot Elfsborg i Borås i slutomgången hjälpte inte.
Djurgården försvann ur storserien tillsammans med Halmstad 

BK. Vann gjorde IFK Norrköping.
Men sejouren i tvåan blev bara ettårig. Säsongen 1949/50 var 

blåränderna tillbaka igen.
Hösten var godkänd. Men våren näst intill bedrövlig. Efter 

flera bottennapp gällde det återigen Halmia i slutomgången på 
Stockholms Stadion den 4 juni. Och precis som för två år se’n 
var matchen direkt avgörande för bottenstriden.

Vinnaren tog allt även den här gången. Medan förloraren 
skulle trilla ur.

Båda lagen var optimister. Och hade bokat in sig på Hassel
backen. Där skulle segermåltiden avnjutas.

Hela 15.535 åskådare hade infunnit sig på ett stekhett Stadion 
mitt på söndagseftermiddagen.

— Vi har ödet i våra egna händer. Tre gånger i rad har vi 
förlorat mot Halmia. Men nu skall vi ta revansch, lovade Djur- 
går’ns lagbas Birger ”Farsan” Sandberg.

Halmia sa’ ingenting. Man lämnade inte ens ut laguppställ
ningen till Djurgår’n.

— Vi vet bara inte hur vi skall få den rätta fasonen på laget, 
försvarade sig halmianernas lagledare B. Johansson.

Men den här junisöndagen kunde han ha formerat sitt lag hur 
som helst. Ingenting hade hjälpt mot det heltända Djurgårds
laget. Med Hasse Jeppson i storform.

Efter en halvtimme hade ’ ’Jeppe’ ’ frestat Rune Ludvigsson i 
Halmiamålet med flera knallhårda skott. Med yttersta möda 
lyckades ”Ludvig” så länge hålla nollan.

Meni den 36:e minuten var det klippt. Djurgårdens Birger 
Stenman slog ett inlägg från vänsterkanten. Upp hoppade ”Jep
pe” och nickade in 1—0.

Minuterna efter paus ville Stenman sätta lite extra krydda på 
anrättningen och sköt i den egna stolpen. Närmare mål än så 
kom inte Halmia.

I stället blev det Hasse Jeppson förunnat att öka till 2—0 
sedan han rundat Halmias centerhalv Samuelsson och avslutat 
med en knallhård projektil.

Strax efteråt fastställde Jeppson 3—0. Och Djurgår’n var 
kvar i allsvenskan.

I samband med segermåltiden på Hasselbacken avslöjade 
’ ’Farsan’ ’ Sandberg, lagledaren, att han haft svårt med nattsöm
nen kvällen innan.

Hasse Jeppson var både sjuk och fotskadad och det var länge 
ovisst om han skulle kunna genomföra matchen.

Men chansningen höll — på den tiden fick inte skadad spelare 
ersättas — Hasses mamma, som satt på läktaren, grät av glädje.

Festen avslutades med att Bernt Ivegren och Stickan Carlsson 
belönades som säsongens främsta djurgårdare. Även Hasse 
Jeppson fick en utmärkelse.

Halmia, som åt ”gravöl” vägg i vägg, tröstades också:
— Välkomna åter till allsvenskan, sa ’ ’Farsan’ ’.
Det skulle ta 12 år!

Claes-G Bengtsson

Laguppställningarna på Stockholms Stadion den 30 
maj 1948:

Djurgården: Ove Nilsson - Arne Blomqvist, Gunnar 
Persson - Birger Stenman, Karl-Erik ”Cacka” Anders
son, Bjarne Redestad - B. Meijer, Nisse Cederborg, 
Hasse Stelius, Hasse ”Tvilling” Andersson, Stig 
Nyström.

Halmia: Rune Ludvigsson - T. Grahn, Sune Anders
son - Nisse Johansson, I. Samuelsson, Terge Persson - 
Erik Andersson, Kurt Svensson, Ivar Håkansson, Dan 
Ekner, J. Östlund.

Domare: J. O. Nilsson, Helsingborg.
Publik: 12.872.
Laguppställningarna på Stockholms Stadion den 4 juni 

1950:
Djurgården: Kjell Cronqvist - Karl-Erik ”Cacka” 

Andersson, Arne Blomqvist - Birger Stenman, Bernt 
Ivegren, Stickan Carlsson - Ingvar Pettersson, Sigge Par
ling, Hasse Jeppson, Hasse ”Tvilling” Andersson, Stig 
Nyström.

Halmia: Rune Ludvigsson - T. Grahn, K. Rydberg - 
Rune Karlsson, I. Samuelsson, B. Andersson - Erik 
Andersson, Nisse Håkansson, Kurt ”Skeppshult” Svens
son, B. Elofsson, E. Engström.

Domare: J. O. Nilsson, Helsingborg.
Publik: 15.535.

Kommande Matcher
Allsvenskan Fotbollstadion, 23/8, AIK—DIF, kl 19.00

Fotbollstadion, 30/8, DIF—HIF, kl 19.00

Damer, div III Åkeshov, 26/8, Bromma—DIF, kl 10.45

Allsv. Ungdomsserien Grimsta, 26/8, BP—DIF, kl 13.00
Juniorlag — J 1 Kista, 25/8, DIF—Helenelund, kl 13.00

Juniorlag — J 2 Ängby IP, 24/8, BP—DIF, kl 18.15
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Bara otur för Halmia 
som vägrar att ge upp

— Vi har inte gett upp hoppet. Visst ser det svårt och problema
tiskt ut, men man måste alltid vara optimistisk. Och det tänker 
jag/vi vara ända tills det återstår tre matcher och om vi då har ett 
underläge på sju poäng.

Det skall mycket till för att Halmia, allsvensk nykomling, 
lyckas förnya kontraktet. Bara sex poäng efter 16 ronder, halva 
antalet av vad närmaste räddningsplankor skrapat ihop.

— Vi har inte haft någon tur i årets spel, suckar tränaren 
Frank Marshall som alltså vägrar ge upp. En allsvensk debutant 
måste ha millimetrarna på sin sida och det har vi inte haft.

Fakta bakom läget
Halmia och Marshall kan med lätthet konkretisera:

• Bara under vårens spel noterades hallänningarna för 14 
stolp- eller ribbträffar utan att bollen sökte sig i mål. ”1 fjol var 
det stolpe-in, i år har det varit stolpe-ut”, kommenterar 
Marshall.

• Senast (0— 1) mot AIK tvingades Halmia ställa upp med 
hela fem reserver. Kedje-ess som Kenneth Sjöblom och Karl- 
Olof Arvidsson har varit borta månader. ”Skador slår alltid 
extra hårt mot nykomlingar’ ’, menar Marshall.

”Vi är inte sämre”
Annars tycker Halmias tränare att laget inte är sämre än övriga 
bottenkonkurrenter, att standarden är jämn bland de som slåss 
för sin existens:

— Vi håller ungefär samma klass som Sundsvall, Landskro
na, AIK, Åtvidaberg och Kalmar. Det är små tillfälligheter som 
avgör.

Däremot räknar den engelske tränaren inte in Djurgården i 
den kadern, förklarar i stället så här:

— Jag är förvånad över att stockholmarna inte skrapat ihop 
fler poäng. Det är åtminstone inget fel på materialet.

Han fortsätter så här:
— Jag undrar om det inte är vårens tränarkonflikt som ligger 

bakom allting. Det tar längre tid än man tror att komma över en 
sådan sak.

Siffror som talar
Halmia har gjort minst mål (bara sju stycken) och släppt in mest 
(hela 33) i årets allsvenska. Tabellen skvallrar obönhörligt om 
svagheter både framåt och bakåt.

— Mest framåt, säger Marshall. Men det är inte så konstigt. 
Sjöblom har varit borta i tre månader och jokern Karl-Olof 
Andersson har inte kunnat spela på två månader. Två vassa 
avslutare har försvunnit, hur många lag har egentligen råd med 
det?

Nu hoppas alla rätt-trogna hallänningar att Halmia griper sista 
halmstrået, besegrar Djurgården och tar den lilla chans som 
fortfarande existerar. Åtminstone på det teoretiska planet.

— Vi gjorde en mycket bra match mot Djurgår’n i Halmstad, 
minns Marshall, en av våra absolut bästa för säsongen. Då 
skulle vi vunnit, DIF hade tur som fick 1—1. Hoppas vi får 
retroaktiv belöning på den kampen nu.

Bra på sistone
Halmia har förvisso inte spelat så illa på sistone. 1—0-
besegrade Landskrona, var nära poängkap mot IFK Göteborg på 
Nya Ullevi och 3—0-ledde då fem minuter återstod i svenska 
cupen mot Kalmar FF. Slappnade av på slutet och fick nöja sig 
med 3—2. Och sedan 0—1 med mersmak mot AIK.

— Då skulle vi haft minst en poäng, deklarerar Marshall.
Några storvulna löften ger inte engelsmannen, men en sak 

bedyrar han med övertygelse i rösten:
— Vi kommer att kämpa in i det sista. Här finns ingen som 

redan gett upp hoppet.
Knut Knutsson

Frank Marshall är 50 år gammal och har haft fotbollen 
som heltidsjobb i 28 år. Under den aktiva karriären var 
han mittfältsspelare och gjorde en säsong i högsta ligan 
för Sheffield U. Sedan blev det division II-spel i Rother
dam (sex år), Scunthorpe (två år), Doncaster (två år) 
innan han inledde sin tränarkarriär. Den ser ut som följer:

Doncaster (13 år), Mansfield (1,5 år) och Halmia (fem
te året). Han lockades till Sverige av George Raynor, 
mannen som lotsade Sverige till VM-guld 1958.

Raynor var nämligen manager då Marshall tränade 
Doncaster och då Halmia förhörde sig var rekommenda
tionen självklar. Och på den vägen är det fortfarande.

— Vi stannar för gott i Sverige, förklarar Marshall. 
Hela familjen trivs förträffligt.

Det är egentligen bara en sak som Marshall förvånas 
över och det är svenskens benägenhet att gnälla över 
allting:

— Allt kritiseras, skatter, väder, priser, o.s.v. Är det 
bara vi engelska fotbollstränare som stormtrivs här? frå
gar sig Frank.
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Siffrorna kring Djurgår’n 
sedan 1973

Det här med siffror och statistik kring fotbollen intresserar. Programredaktionen har därför 
gjort en sammanställning av några siffror kring Djurgår’ns allsvenska fotbollslag sedan 1973. 
Det var första året med 14 lag i allsvenskan. Vi hoppas att det inte insmugit sig alltför många 
felaktigheter i vår lilla statistik. Håll till godo:
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Från
General 
sekr.

TANKLÖS DUMHET:
Under senaste tid har vi vid flera tillfällen fått uppleva in
cidenter på läktarna och utanför arenorna, som haft väldigt lite 
med fotboll, idrott och kamratskap att göra. Trivseln för många 
bland ”familjepubliken” har förstörts — det är inte roligt att bli 
nedstänkt av öl och läsk, bli utsatt för glåpord och trakasserad 
för att man bär en klubbhalsduk eller på annat sätt visar sina 
sympatier.

Sv FF:s domarkommitté och domarna har sammanträtt, do
marfruarna har sammanträtt, fotbollklubbarnas styrelser har 
sammanträffat och pressen — den har bara ’ ’trätt’ ’. Familjepub
liken slutar att komma till matcherna, domarna slutar döma — 
snart slutar väl spelarna och ledarna också och då får vi lägga 
fotbollen i malpåse och vänta på kommande generationer.

Publiken ökar
Trots detta ökar fotbollpubliken! Vad kan vi då göra för att 
också öka trivseln? Det värsta som kan hända — och det är vi 
mest rädda för — är att någon på plan, på läktaren eller utanför 
arenan ska åsamkas allvarlig kroppsskada. En kastad flaska eller 
burk, en våldsam knuff eller ett kraftigt slag kan bli orsaken. 
Och följderna, vilka blir de?

I värsta fall mycket allvarliga för den skadade och dessutom 
mycket obehagliga för den som förorsakat skadan — och detta 
säkerligen helt och hållet på grund av en tillfällig tanklös 
dumhet.

Vi tror att bråkmakarna — nästan alltid föreningslös ungdom 
— gillar fotboll, och det är bra. Vi tror också att de vill se sina 
favoriter vinna— och det vill vi ju alla. Vad de inte skaffat sig 
är den livserfarenhet som innebär konsten att ta en förlust. 
Förmågan att erkänna att det i det idrottsliga samlivet emellanåt 
händer att motståndarlaget faktiskt för dagen varit bättre än de 
egna favoriterna och helt följdriktigt också tagit båda poängen. 
Vi räknar med att våra motståndare ska ’ ’tåla’ ’ att vi vinner — 
då måste vi också själva ’ ’tåla’ ’ ett nederlag — och komma 
igen, på plan!

Domarna
Säkerligen är det många gånger så att de ungdomliga bråkma
karna — ibland också tyvärr halvvuxna och kanske t. o. m. 
vuxna — inte har tillräckliga toleransramar, inte kan överse med 
att t. ex. en domare, som oftast inte ens har delar av sekunder på 
sig att fatta beslut, kan göra en felaktig bedömning. Självfallet 
ska man som publik eller supporter inte förfalla till ett menlöst 
accepterande av vad man anser vara fel, men t. o. m. reglerna 
för spelarna talar t. ex. om ’ ’oavsiktlig och avsiktlig hands”. 
Ska vi inte då också ge domarna chansen till ”avsiktliga” och 
”oavsiktliga” felbedömningar?

Nej, det ska vi inte! Avsiktliga felbedömningar från domar
nas sida kan inte accepteras, detta lika lite som avsiktlig hands! 
Och det behöver vi inte heller — de finns inte — i vart fall inte 
inom den svenska domarkåren!

miska inslag. Det finns också regler — skrivna och oskrivna — 
om hur vi kan och bör reagera, när vi anser oss felbedömda eller 
orättvist behandlade vid sidan av plan. Problemet tycks vara att 
vissa högljudda och agressiva individer och grupper medvetet 
— eller omedvetet i brist på kunskaper och erfarenhet — sätter 
sig över dessa regler och tillämpar egna i vilka ord som hänsyn, 
hövlighet, för att inte säga folkvett och hyfs, inte ingår.

Allvarliga skador
För att om möjligt förhindra att någon av våra alltför tanklösa 
s. k. supportrar — de utgör faktiskt inte ens en procent av vår 
publik — gör sig själv olycklig genom att i ungdomligt oför
stånd och tanklöshet allvarligt skada annan person kommer vi 
att väsentligt förstärka såväl vaktmästar- som polisbevakningen 
vid våra matcher. Detta beklagar vi av flera skäl, men vi anser 
oss skyldiga att göra det för att skydda dig och dina vänner — 
våra vänner — våra motståndare och våra domare.

Sportmanship
Det är kul, när det är liv och stämning på läktarna. Det är kul att 
höra ”Djurgår’n, Djurgår’n ...” men det är inte kul att höra 
’ ’domardjävul’ ’, ’ ’malmödjävul’ ’, etc — och det är dålig stil, 
dåligt sportmanship, dålig PR för vår klubb. Stanna hemma och 
lyssna på sportradion och ”bete” dig i stället. På Stadion vill vi, 
som gillar vår sport och vår klubb, inte se dig! Du hjälper oss 
inte — du stjälper oss.

Och du, som ev. tänker fortsätta att stänka öl, att kasta flaskor 
och burkar, dig vill vi inte heller ha här! — Dig kommer vi 
vänligt och bestämt att ge ett ’ ’rött kort’ ’ och visa ut dig från 
arenan — inte för en eller två matcher — utan för hela säsong
en. Detta för att skydda oss andra och dig från ditt eget ”dåliga 
jag”. Lämna det hemma och du är hjärtligt välkommen att ha 
trevligt på Stadion och alla andra fotbollsarenor landet runt.

Åke Barrling

Brist på kunskap
Men felbedömningar blir det — det händer på fotbollsplanerna 
liksom det händer i arbetslivet, i det dagliga umgänget männis
kor emellan och t. o. m. i familjekretsen trots de normalt goda 
kontakter som där byggts upp. För spelet på plan finns det regler 
— skrivna och accepterade av alla som ger sig med i leken — 
för det är väl en lek, med ibland kanske alltför allvarliga ekono
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DIF:s 
allsvenska 

hemmamatcher ’79
Torsdag 30 aug. Djurgår’n—Hammarby IF Råsunda kl 19
Söndag 16 sept. Djurgår’n—Halmstads BK Stadion kl 18
Lördag 13 okt. Djurgår’n—Landskrona Stadion kl 15
Söndag 28 okt. Djurgår’ n—Åtvidaberg FF Stadion 13.30
Djurgårdens derbymatcher på ”bortaplan” spelas
Torsdag 23 aug. AIK—Djurgår’n Råsunda kl 19

Bli medlem i 
Djurgår’n 

ring 143795

Gör som grabbarna 
i Djurgår’n

— ät och koppla av i lugn
och avstressad miljö på

FISKARTORPET
FRILUFTSGÅRD

God och vällagad husmanskost 
Vard. 11—15, lörd. — sönd. 10 — 15 

Måndag — torsdag även mellan 17.30 — 21

FESTLOKAL 
GRUPPFÖRLÄGGNING 

MOTIONSCENTRAL
Buss 55 till Gasverket

— följ skyltar mot Fiskartorpets Friluftsgård

TEL. 106368

Djurgårdens 
Spelartrupp

1. Björn Alkeby. Till Djurgården som junior 1970 från moder
föreningen Danderyds SK. 9 gånger i U-laget och 4 i J-lands
laget. Född den 17 juli 1952.
2. Jörgen Lindman. Kommer liksom storebror Sven ursprung
ligen från Ormsjö IF Uven i Dorotea, Västerbotten. Till Djur
går’n via Lycksele IF hösten 1972. Född den 7 augusti 1951.
3. Berggren Tommy, kom till Djurgår’n som pojklagsspelare 
från Solberga redan 1964. Tre A-landskamper och tre matcher i 
U-laget. Allsvensk skyttekung 1978. Född den 20 april 1950.
4. Tommy Davidsson. Kom till Djurgår’n som pojklagsspelare 
1964 från Bagarmossen. Har en U-kamp och 8 matcher i junior
landslaget. Född den 9 september 1952.
5. Birger Jakobsson. Kom till Djurgår’n från Älvsjö AIK 
1974. Född den 17 oktober 1949.
6. Curt Olsberg. Till Djurgår’n 1974 efter flera allsvenska 
säsonger i Malmö FF. Men moderföreningen heter Hovmantorp 
GIF. 4 gånger i A-landslaget och 2 i U-laget. Född den 23 maj 
1945.
7. Sven Lindman. Till Djurgår’n 1965 från Lycksele IF. Mo
derföreningen heter Ormsjö IF Uven i Dorotea, Västerbotten. 
Har också varit proffs i Rapid Wien. 21 A-kamper och 2 gånger 
i U-laget. Född den 19 april 1942.
8. Anders Grönhagen. Började sin karriär i Kramfors IF och 
kom via GIF Sundsvall till Djurgård 1975. Har spelat 7 A- 
landskamper, 9 U- och 8 J-landskamper. Född den 22 maj 1953.
9. Håkan Stenbäck. Började i Djurgård redan 1963, men har 
faktiskt hunnit med ett gästspel i Hammarby (!). 4 U-kamper. 
Född den 28 oktober 1951.
10. Kjell Samuelsson. Kom redan 1964 till Djurgård som 
pojklagsspelare från Virvelvindens SK. Har 5 U-kamper och 3 
matcher i J-landslaget. Född den 22 augusti 1951.
11. Ronald Åman. Debuterar i år i Djurgård. Kommer från 
Örebro SK. Har spelat 5 A-landskamper och 8 U- samt 9 
J-kamper. Född den 31 januari 1957.
12. Mika Leinonen. Kommer från IF Brommapojkarna. Har 
spelat 5 U- samt 6 J-landskamper. Född den 5 oktober 1957.
13. Roger Casslind. Kommer från Djurgår’ns pojklagsled. 
Född den 2 september 1958.
14. Vito Knezevic. Kom 1977 till Djurgår’n från Norrby IF i 
Borås. Har gjort 4 matcher i U-landslaget och 8 i J-laget. Född 
den 25 januari 1956.
15. Lars Pettersson. Kommer från Hudiksvalls ABK, men 
moderföreningen heter Strands IF. Född den 29 mars 1953.
16. Lars Stenbäck. Har kommit från Djurgår’ns pojklagsled. 3 
matcher i U-landslaget, alla under 1977. Född den 11 januari 
1956.
17. Gary Williams. Kom 1977 från Tranmere, England. Född 
den 14 maj 1959.
18. Björn Jansson. Kom till Djurgår’n 1976 från Roslags-
Kulla. Född den 23 juni 1958.
19. Kjell Gustafsson. Kom till Djurgård 1976 som skyttekung 
i div IV-laget och moderföreningen Nynäshamns IF. Född den 
22 juni 1952.
20. Hans Holmqvist. Kommer från Djurgår’ns pojklagsled. 
Har spelat 3 J-landskamper. Född den 27 april 1960.
Olle Hellström kom till Djurgår’n 1956 från Sandviken och var 
med och tog allsvenska guldet 1959, 1966. ”Lill-Lappen” 
slutade aldrig i Djurgård efter sin aktiva roll som spelare utan 
tog sedan över lagledarsysslan. Född den 1 januari 1936.
Gösta Sandberg kom ursprungligen ifrån Knivsta IK år 1951.
Har spelat 52 A-landskamper och varit med och tagit 4 all
svenska guld. Har dessutom varit med i ishockeylandslaget 
förutom att han spelat bandy för DIF. Född den 6 augusti 1932.
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Du får en bilstreamer utan kostnad nästa gång du tankar hos Tankbaren. (Gäller även dig som inte är Djurgårdare!). 
Men skynda på — upplagan är begränsad.

Klipp ur annonsen, kvittera med namn och 
bilnummer, och ta med den till Tankbaren. Tankbaren - en Djurgårdares Super-Mack!
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I likhet med tidigare år anordnas även sommaren 1979 kurser i seg 
ling och fotboll.
Kursledare: Fotboll, Anders Grönhagen — Segling, Ulf Carlsson.
Begär prospekt!



Bakre raden från vänster: H
endry A

ngviken, lagledare, Leif Bengtsson, H
ans Lindbom

, Roger Ström
, M

ats Johansson, Lars K
arlsson, Tord Sam

uelsson och Frank M
arshall, tränare. 

Främ
re raden från vänster: K

enneth N
ilsson, K

arl-O
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ndersson, Bengt-A
rne Bengtsson, O

ve O
lsson, M

ichael Bengtsson, D
ennis Lundh sam

t Rino Rukavina.
Foto: Stig K

ennes
W

ilk
en

so
ns

 T
ry

ck
er

i A
B,

 S
to

ck
ho

lm
 1

97
9


